26 Εἰ τις δοκεῖ θεοφικός εἶναι ἐν ἡμῖν, μὴ χαλιναγωγοῦν γλώσσαν αὐτοῦ, ἀλλ' ἀπακὼν καρθίαν αὐτοῦ, τοῖτον μίμωος ἢ θεοσκεία. 27 Θεοσκεία καθαρὰ καὶ ἀμίαντος παρὰ τῷ θεῷ καὶ πατρὶ αὐτῆ ἐστί, ἐπισκεπτεσθεὶς ὁραφανὸς καὶ χριστὸς ἐν τῇ θλίψει αὐτοῦ, ἀπακὼν ἑαυτὸν τρεῖς ἀπὸ τοῦ κόσμου.

II. Ἀδελφοὶ μου, εἴτε ἐν προσκολληθείας ἔχετε τὴν πίστιν τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ

17. Mang. (Hebr. xii, 9) : τ. πνευμάτων. 18. AC T¹: ἑαυτοῦ. 19. LT: ἴσως ἐτ: ἴσως δὲ. 20. NABLT: ἔργῳ. 23. NABCT* (a. b): ἄνθρωπος. 26. L¹: δὲ ἐτ (p. ἐν): ἐν ἡμῖν. L: αὐτῶν... ἑαυτοῦ (T ἰσ ἑαυτ.).

tentator malorum est : ipse autem neminem tentat. 14 Unusquisque vero tentatur a concupiscentia sua abstractus, et illectus. 15 Deinde concupiscentia cum condesperit, parit peccatum : peccatum vero cum consummatum fuerit, generat mortem.

16 Nolite itaque errare fratres mei dilectissimi. 17 Omne datum optimum, et omne donum perfectum, desursum est : descendens a Patre lumine, apud quem non est transmutatio, nec vicissitudine obumbratio. 18 Voluntarie enim genuit non verbo veritatis, ut simus intum ali-quod creaturæ ejus.

19 Scitis fratres mei dilectissimi. Sit autem omnis homo velox ad audiendum : tardus autem ad loquendum : et tardus ad iram. 20 Ira enim viri justitiam Dei non operatur. 21 Propter quod abiecit omni immunditiam et abundantiam malitiæ, in mansuetudine suscipite intum verbum, quod potest salvare animas vestras.

22 Estote autem factores verbi : et non auditores tantum, fallentes vosmetipsos. 23 Quia si quis auditor est verbi, et non factor, hic comparabitur viro consideranti vultum nativitatis suæ in speculo : 24 consideravit enim se, et abiit, et statim oblitus est quomodo fuerit. 25 Qui autem perpexerit in legem perfectam libertatis, et permanserit in ea, non auditor obliviosus factus, sed factor operis : hic beatus in facto suo erit.

26 Si quis autem putat se religiosum esse, non refrénans linguam suam, sed seducens cor suum, hujus vana est religio. 27 Religio munda et immaculata apud Deum et Patrem hæc est : Visitare pupillos et viduas in tribulatione eorum, et immaculatum se custodire ab hoc seculo.

III. Frates mei, nolite in personarum acceptione habere fidem Domini nostri

27. N (p. m.) T¹ (a. b) : τῷ. 19. Vous si savez n'est pas dans le grec. 20. Dire religieux. Le grec est en plus : parmi vous. 27. Par ce siècle. Grec : par le siècle.

I. Exhortation à la constance (I).

qui le tente : car Dieu ne tente point pour le mal, et il ne tente lui-même personne ; 14 mais chacun est tenté par sa concupiscentie, qui l'entraîne et le séduit. 15 Puis la concupiscentie, lorsqu'elle a conçu, enfante le péché, et le péché, quand il a été consommé, engendre la mort.